
Рег. № ппа-3057 от 16.12.2024, Распечатал________________ 

 

                                                                 

                                 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

Об утверждении Перечней 

имущества, находящегося в 

собственности Ленинского сельского 

поселения Починковского района 

Смоленской области, передаваемого 

в собственность муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области  

 

 

В соответствии с законом Смоленской области от 10.06.2024 № 135-з «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех 

поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его 

статуса муниципального округа, об установлении численности и срока 

полномочий депутатов представительного округа первого созыва вновь 

образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и 

срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», 

решением Починковского окружного Совета депутатов от 23.10.2024 № 13 «О 

вопросах правопреемства муниципального образования «Починковский 

муниципальный район» Смоленской области в отношении движимого и 

недвижимого имущества и иных гражданских прав», постановлением 

Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района 

Смоленской области от 16.12.2024 № 665 «Об утверждении Перечней имущества, 

находящегося в собственности Ленинского сельского поселения Починковского 

района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области» 

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» 



2 

 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, находящихся  в 

собственности Ленинского сельского поселения Починковского района 

Смоленской области, а также земельных участков, предоставленных на праве 

постоянного бессрочного пользования,    передаваемых в собственность 

муниципального образования  «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области,  согласно приложению № 1; 

2. Утвердить прилагаемый Перечень недвижимого нежилого имущества 

(здания, сооружения), находящегося в собственности Ленинского сельского 

поселения Починковского района Смоленской области, передаваемого в 

собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, согласно приложению № 2; 

3. Утвердить прилагаемый Перечень недвижимого жилого имущества 

(здания, помещения), находящегося в собственности Ленинского сельского 

поселения Починковского района Смоленской области, передаваемого в 

собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, согласно приложению № 3; 

4. Утвердить прилагаемый Перечень движимого имущества, находящегося 

в собственности Ленинского сельского поселения Починковского района 

Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального 

образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, 

согласно приложению № 4; 

5. Утвердить прилагаемый Перечень имущества казны Ленинского 

сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемого 

в собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, согласно приложению № 5; 

6. Утвердить прилагаемый Перечень движимого имущества, стоимостью 

до 10 000 рублей, учтенного на забалансовом счете, находящегося в 

собственности Ленинского сельского поселения Починковского района 

Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального 

образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, 

согласно приложению № 6. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                            

А.В. Голуб 

 

 



 

Рег. № ппа-3057 от 16.12.2024, Распечатал________________ 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации   

муниципального образования  

«Починковский район»  

Смоленской области 

от «____» декабря 2024 № _____ 

 
Перечень  

земельных участков, находящихся  в собственности Ленинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области, а 

также земельных участков, предоставленных на праве постоянного бессрочного пользования,    передаваемых в собственность 

муниципального образования  «Починковский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Площад

ь 

объекта, 

кв.м. 

Инвентарны

й номер 

объекта 

Кадастровый 

номер 

(при наличии) 

Кадастровая 

стоимость 

(при 

наличии) 

Категория земель Вид 

разрешенного 

использования 

1 2 3 4 5 8 9   

1 

земельный 

участок  (для 

ведения ЛПХ) 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Лучеса, 

ул.Михалькова, 

д.17 

1832 110104149 

67:14:1680101:647 

64266,56 Земли населенных 

пунктов 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

2 

земельный 

участок     (под 

административное 

здание) 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Шмаково, 

277 110104481 67:14:1960101:98 112096,36 Земли населенных 

пунктов 

для 

размещения 

административ

ных зданий 



4 

 

д.56 

3 

Земельный 

участок  (под 

административное 

здание) 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Климщина, 

д.52 

354 110104797 67:14:1890101:299 147373,74 Земли населенных 

пунктов 

для 

размещения 

административ

ных зданий 

4 земельный 

участок  (под 

кладбищем) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

Ленинское 

сельское 

поселение, д. 

Лучеса, на 

расстоянии 138 

метров 

юго-восточнее 

д. 5 по ул. 

Тихая 

10915 110104796 67:14:1680101:660 3696364,75 Земли населенных 

пунктов 

ритуальная 

деятельность 

5 

Земельный 

участок    (для 

размещения 

артезианской 

скважины) 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Ольговка, 

60м западнее 

дома №5 

3600 110104479 67:14:1970101:24 488739,27 Земли населенных 

пунктов 

для 

размещения 

артезианской 

скважины 

6 Земельный 

участок    (для 

размещения 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

3600 110104477 67:14:1960101:90 920 520,00 Земли населенных 

пунктов 

для 

размещения 

артезианской 



5 

 

артезианской 

скважины) 

область, 

Починковский 

район, 

д.Шмаково, 

140м 

юго-западнее 

дома №1 

скважины 

7 

Земельный 

участок    (для 

размещения 

артезианской 

скважины) 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Белик, 

40м 

северо-восточн

ее дома №3 

1041 110104478 67:14:2010101:166 141327,1 Земли населенных 

пунктов 

для 

размещения 

артезианской 

скважины 

8 

Земельный 

участок     (под 

ФАП) 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Белик, 

д.26 

191 110104480 67:14:2010101:201 77293,88 Земли населенных 

пунктов 

под 

фельдшерским 

пунктом 

9 

Земельный 

участок   

(ритуальная 

деятельность) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Шмаково 

6732 110104482 67:14:0040105:268 1062723,76 Земли населенных 

пунктов 

ритуальная 

деятельность 

10 
Земельный 

участок   

(ритуальная 

деятельность) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

2602 110104483 67:14:1920101:16 410755,68 Земли населенных 

пунктов 

ритуальная 

деятельность 



6 

 

район, д.Борок 

11 

Земельный 

участок   

(ритуальная 

деятельность) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Белик 

6521 110104484 67:14:2020101:54 1029414,98 Земли населенных 

пунктов 

ритуальная 

деятельность 

12 

земельный 

участок (под 

партизанскую 

могилу) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Сергеево 

6 А1380224 67:14:1650101:25 12000 Земли населенных 

пунктов 

под 

партизанскую 

могилу 

13 

земельный 

участок (под 

обелиск) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Стригино 

59 А1380226 67:14:1590101:305 10400 Земли населенных 

пунктов 

под обелиск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от «____ » декабря  2024  №  ______  

 

Перечень 

недвижимого нежилого имущества (здания, сооружения), находящегося  в собственности Ленинского сельского поселения  

Починковского района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Площадь 

объекта, 

(протяженность) 

кв.м. 

Инвентарный 

номер объекта 

Балансовая 

стоимость (руб.) 
Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Кадастровый 

номер 

(при наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Братская могила 540 

воинов Советской 

Армии, погибших в 

1941-1943 г.г. 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Стригино 

150,2 110104582 15 000,00 

0,00 

67:14:1590101:324 

2 Памятник братская 

могила 599 советских 

воинов, погибших 

при освобождении 

района от 

фашистских 

захватчиков 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Белик 

4,2 110104438 15 000,00 

0,00 

67:14:2010101:234 

3 Братская могила Российская 6,4 110104583 12 000,00 0,00 67:14:1650101:26 



8 

 

партизан, казненных 

гитлеровцами в 

1941-1943 г.г. 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Сергеево 

4 

Обелиск погибшим 

односельчанам в ВОВ  

в 1941-1945 г.г. 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Стригино 

58,7 110104584 10 400,00 

0,00 

67:14:1590101:326 

5 

Памятный знак в 

честь погибших в 

годы ВОВ 

односельчанам 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Лучеса 

675,2 А1380114п 10 000,00 

0,00 

67:14:1680101:612 

6 

Памятник 

односельчанам, 

погибших в годы 

ВОВ 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Бобыново 

11,9 А1380113п 10 000,00 

0,00 

67:14:0930101:220 

7 

Памятник Герою 

Советского Союза 

Михалькову В.Ф. 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Лучеса 

6 110104162 19 690,00 

0,00 

 

8 Памятный знак 

председателю 

колхоза, 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

25,2 110104161 178 000,00 

133828,99 

67:14:1680101:611 



9 

 

расстрелянной в 1942 

году 

область, 

Починковский 

район, д.Лучеса 

9 Братская могила 289 

советских воинов, 

погибших в 

1941-1943.г. при 

освобождении от 

немецко-фашистских 

захватчиков 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Марьино 

4,9 110104624 12 000,00 

0,00 

67:14:1860101:357 

10 Перезахоронение  

партизан 5 человек 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Шмаково 

2,6 А1380196 10 000,00 

0,00 

67:14:0040105:270 

11 Братская могила 

мирных жителей, 

казненных 

фашистскими 

захватчиками 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Белик 

7,6 А1380197 10 000,00 

0,00 

67:14:2010101:233 

12 Обелиск советским 

воинам, погибшим в 

годы Великой 

Отечественной войны 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Белик 

0,6 А1380198 10 000,00 

0,00 

67:14:2020101:55 

13 шахтный колодец Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

12 1101130007 65 857,00 

34687,35 

 



10 

 

Станьково 

14 шахтный колодец Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Тюри 

7 110104272 83 661,00 

63210,68 

 

15 шахтный колодец Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Бояды 

7 А1380139 94 146,00 

64781,50 

 

16 шахтный колодец Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Бояды 

12 А1380140К 15 957,00 

 

0,00 

 

17 шахтный колодец Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Бояды 

12 А 1380167 109 954,00 

39 705,56 

 

18 автомобильная дорога Российская 

Федерация 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Марьино 

1180 А1380223 4 898 258,18 

4 898 258,18 

67:14:0000000:831 

19 Склад для топлива Российская 6 110104336 17 360,00 0,0  



11 

 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Шмаково 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от «______» декабря 2024  № ______ 

 

 

Перечень 

недвижимого жилого имущества (здания, помещения), находящегося в собственности 

Ленинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области, передаваемого в 

собственность муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Площадь объекта, 

кв.м. 

Инвентар

ный номер 

объекта 

Балансовая 

стоимость (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Кадастровый 

номер 

(при наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. Стригино 

д. 22 кв. 1 

50 110104487

К 

29 497,50 

0,0 

 

2 помещение Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Красиловка д, № 

47            

 

91,6 110104617 

 

114 057,00 

 

34871,65 

67:14:1830101:69   

 

 
 



13 

 

 
 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от «___»  декабря 2024  № ______ 

 

 

Перечень 

движимого имущества, находящегося в собственности Ленинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Марка, модель Инвентарный 

номер объекта 

Балансовая стоимость 

(руб.) 

Остаточная стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 легковой автомобиль ШЕВРОЛЕ 

НИВА 212300-55 

110104276 734 916,00 

 
0,00 

2 легковой автомобиль ШЕВРОЛЕ 

НИВА 212300-55 

110104424 712 000,00 
0,00 

3 прицеп МЗСА Шасси 

01.004-05 

110104278 47 400,00 
13430,00 

4 машина ВАКУУМНАЯ ГАЗ-САЗ-39014-1

0 

110104520 1 656 000,00 
634800,00 

5 Экскаватор ЭО-2626 Экскаватор-погру

зчик "ЭО-2626" 

110104425 1 035 000,00 
166750,00 

6 ограждение кладбища д. Борок  

Починковского района 

Смоленской области 

 110104342 97 760,00 

0,00 

7 ограждение кладбища д. 

Стомятское Починковского 

района Смоленской области 

 

 110104343 99 553,00 

0,00 

8 ограждение детской площадки д.  110104811 164 678,8 107825,46 



14 

 

Лучеса Починковского района 

Смоленской области 

 

9 детская площадка д. Лучеса 

Починковского района 

Смоленской области 

 А1380138 99 900,00 

69652,50 

10 элементы для устройства детской 

площадки д. Красиловка 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104746 25 000,00 

0,00 

11 Пожарный гидрант д. Стригино 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104538 34 722,00 

0,00 

12 контейнерная площадка для сбора 

ТКО д. Сельцо Починковский 

район Смоленская область 

 110104784 25 131,00 

0,00 

13 контейнерная площадка для сбора 

ТКО д. Климщина Починковский 

район Смоленская область 

 110104783 24 869,00 

0,00 

14 контейнерная площадка около д. 

№ 72 д. Шмаково Починковский 

район Смоленская область 

 110104344 28 534,00 

0,00 

15 контейнерная площадка около д. 

№ 30 д. Шмаково Починковский 

район Смоленская область 

 110104345 28 534,00 

0,00 

16 контейнерная площадка около д. 

№ 3 д. Шмаково Починковский 

район Смоленская область 

 110104346 28 534,00 

0,00 

17 контейнерная площадка около 

пилорамы д. Шмаково 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104347 28 534,00 

0,00 

18 контейнерная площадка около д. 

№ 5 д. Ольговка Починковский 

район Смоленская область 

 110104348 28 534,00 

0,00 



15 

 

19 контейнерная площадка около д. 

№ 9 д. Белик Починковский район 

Смоленская область 

 110104349 28 534,00 

0,00 

20 контейнерная площадка около 

кладбища д. Белик Починковский 

район Смоленская область 

 110104350 28 534,00 

0,00 

21 контейнерная площадка около д. 

№ 38 д. Белик Починковский 

район Смоленская область 

 110104351 28 534,00 

0,00 

22 контейнерная площадка 

восточнее д. № 2 д. Саловка 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104444 28 534,00 

0,00 

23 контейнерная площадка 

восточнее д. № 1 д.Шиловка 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104352 285 34,00 

0,00 

24 контейнерная площадка  д.  

Лучеса Починковский район 

Смоленская область 

 110104286 13 475,00 

0,00 

25 контейнерная площадка  (5шт) д. 

Лучеса Починковский район 

Смоленская область 

 А1630201 77 500,00 

0,00 

26 контейнерная площадка  (6)  д. 

Лучеса Починковский район 

Смоленская область 

 110104246 15 600,00 

0,00 

27 контейнерная площадка д.  

Стригино Починковский район 

Смоленская область 

 110104530 28 534,00 0,00 

28 контейнерная площадка д.  

Стригино Починковский район 

Смоленская область 

 110104532 17394,00 0,00 

29 контейнерная площадка д.  

Стригино Починковский район 

Смоленская область 

 110104527 28 534,00 0,00 



16 

 

30 контейнерная площадка д.  

Стригино Починковский район 

Смоленская область 

 110104526 28 534,00 0,00 

31 контейнерная площадка д.  

Стригино Починковский район 

Смоленская область 

 110104528 28 534,00 0,00 

32 контейнерная площадка д.  

Стригино Починковский район 

Смоленская область 

 110104531 23 727,00 0,00 

33 контейнерная площадка д.  

Стригино Починковский район 

Смоленская область 

 110104580 28 534,00  0,00 

34 контейнерная площадка д. Лучеса 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104277 22 050,00 0,00 

35 контейнерная площадка д. Лучеса 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104281 14 700,00  0,00 

36 контейнерная площадка (6) д. 

Лучеса Починковский район 

Смоленская область 

 110104259 99 900,00 0,00 

37 контейнерная площадка д. 

Климщина (напротив д. 50) 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104675 24 094,00 0,00 

38 контейнерная площадка д. 

Климщина (напротив д. 98) 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104676 24 094,00 0,00 

39 контейнерная площадка д. 

Климщина (напротив д. 87) 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104677 24 094,00 0,00 

40 контейнерная площадка д. 

Марьино (напротив д. 13) 

 110104678 24 094,00 0,00 



17 

 

Починковский район Смоленская 

область 

41 контейнерная площадка д. 

Марьино(напротив д. 33) 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104679 24 094,00 0,00 

42 контейнерная площадка д. 

Марьино (напротив д. 66) 

Починковский район Смоленская 

область  67:14:1860101:353 

 110104680 24 094,00 0,00 

43 контейнерная площадка д. 

Красиловка (около д. 1) 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104681 24 094,00 0,00 

44 контейнерная площадка д. 

Красиловка (около д. 17) 

Починковский район Смоленская 

область  67:14:1830101:281 

 110104682 24 094,00 0,00 

45 контейнерная площадка д. 

Красиловка (около д. 52) 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104683 24 094,00 0,00 

46 контейнерная площадка д. 

Красиловка (напротив д. 73) 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104684 24 094,00 0,00 

47 Контейнерная площадка для ТБО 

д. Климщина Починковского 

района Смоленской области 

 110104806 6 000,00 6 000,00 

48 Контейнерная площадка  для 

ТБО д. Марьино Починковского 

района Смоленской области 

 110104807 6 000,00 6 000,00 

49 Контейнерная площадка  для 

ТБО д. Климщина Починковского 

района Смоленской области 

 110104808 6 000,00 6 000,00 



18 

 

50 Контейнерная площадка  для 

ТБО д. Лучеса Починковского 

района Смоленской области 

 110104809 6 000,00 6 000,00 

51 Контейнерная площадка  для 

ТБО д. Белик Починковского 

района Смоленской области 

 110104810 6 000,00 6 000,00 

52 контейнерная площадка для ТКО 

д. Климщина Починковский 

район Смоленская область 

 110104654 35 547,00 0,00 

53 контейнерная площадка для ТКО 

5  д.  Лучеса Починковский 

район Смоленская область 

 110104248 98 000,00 0,00 

54 Уличный тренажер "Гребля" д. 

Лучеса ул. им. С.И.Бизунова 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104295 35 000,00 

0,00 

55 Уличный тренажер "Шагомер" д. 

Лучеса ул. им. С.И.Бизунова 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104299 32 000,00 

0,00 

56 Уличный тренажер "Жми от груди 

двойной" д. Лучеса ул. им. 

С.И.Бизунова Починковского 

района Смоленской области 

 110104298 34 000,00 

0,00 

57 Гимнастический комплекс 

"СО-35" д. Лучеса ул. им. 

С.И.Бизунова Починковского 

района Смоленской области 

 110104303 30 000,00 

0,00 

58 Спортивный элемент КиП-23 д. 

Лучеса ул. им. С.И.Бизунова 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104302 21 000,00 

0,00 

59 Беседка Бо-12 д. Лучеса ул. им. 

С.И.Бизунова Починковского 

района Смоленской области 

 110104301 27 000,00 

0,00 



19 

 

60 Качалка на пружине "Дельфин" д. 

Лучеса ул. им. С.И.Бизунова 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104300 17 000,00 

0,00 

61 Спортивный комплекс "Мини" д. 

Стригино Починковского района 

Смоленской области 

 110104739 

 

25 000,00 

0,00 

62 Карусель 4-х местная без пола д. 

Марьино Починковского района 

Смоленской области 

 110104686 24 000,00 

0,00 

63 Качели двухсекционные д. 

Марьино Починковского района 

Смоленской области 

 110104688 16 000,00 

0,00 

64 Качели двухсекционные д. 

Марьино Починковского района 

Смоленской области 

 110104687 16 000,00 

0,00 

65 Беседка  со столиком и 

скамейками д. Белик 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104421 31 900,00 

0,00 

66 Рукоход  д. Марьино 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104690 22 000,00 

0,00 

67 Ворота футбольные юниорские  

д. Марьино Починковского 

района Смоленской области 

 110104691 28 000,00 
0,00 

 

68 Качалка на пружине "Осьминог"  

д. Стригино Починковского 

района Смоленской области 

 110104555 21 000,00 0,00 

69 Карусель 4-х местная без пола д. 

Шмаково Починковского района 

Смоленской области 

 110104418 23 000,00 0,00 

70 горка со скатом из нержавеющей 

стали д. Белик Починковского 

района Смоленской области 

 110104419 23 000,00 0,00 



20 

 

71 рукоход  д. Белик Починковского 

района Смоленской области 

 110104420 22 000,00 0,00 

72 игровая форма "Машинка"  д. 

Белик Починковского района 

Смоленской области 

 110104422 13 000,00 0,00 

73 детский игровой комплекс 

"Счастье"  д. Стригино 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104547 99 900,00 0,00 

74 спортивный комплекс 

"Городской"  д. Стригино 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104564 

 

99 000,00 0,00 

75 Карусель 4-х местная с полом д. 

Стригино Починковского района 

Смоленской области 

 110104558 58 800,00 0,00 

76 качалка на пружине "Мотоцикл"  

д. Стригино Починковского 

района Смоленской области 

 110104581 21 000,00 0,00 

77 электрогенератор DY6500L 65\1\6 

HUTER д. Лучеса Починковский 

район Смоленская область 

 110104309  24 500,00 

0,00 

78 котел АОГВ-11, 6-1(РК) САБК д. 

Стригино Починковского района 

Смоленской области 

 110104723 14 500,00 

0,00 

79 сейф металлический д. Лучеса 

Починковский район Смоленская 

область 

 А1380074 12 950,00 

0,00 

80 Принтер KYOCERA FS-1040  

1102M23RUV/1102M23RU0|/RU2/ 

 110104760 10 450,00 
0,00 

81 компьютер персональный (CPU 

INTEL Pentium Cold G5420 Coffee 

Lake BOX  д. Лучеса 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104761 23 740,00 

0,00 



21 

 

82 Диван "Севилья" д. Лучеса 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104780 23 000,00 

0,00 

83 стол офисный д. Лучеса 

Починковского района 

Смоленской области 

 А1380166 13 730,00 

0,00 

84 стол д. Шмаково Починковского 

района Смоленской области 

 110104439 15 000,00 
0,00 

85 стол д. Стригино Починковского 

района Смоленской области 

 А1630206 15 000,00 
0,00 

86 информационный стенд д. Лучеса 

Починковский район Смоленская 

область 

 110104308 14 500,00 

0,00 

87 диван "Сайка" д. Климщина 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104716 10 100,00 

0,00 

88 холодильник "Саратов" д. 

Климщина Починковского района 

Смоленской области 

 110104715 12 204,00 

0,00 

89 холодильник "Бирюса" д. Лучеса 

Починковского района 

Смоленской области 

 А1380219 18 250,00 

0,00 

90 Принтер HP Color Laser Jet Pro 

1025  д. Климщина 

 110104642 12 765,00 
0,00 

91 МФУ Brotner DCP-1512R д. 

Климщина Починковского района 

Смоленской области 

 110104643 10 560,00 

0,00 

92 МФУ Canon I-SENSYS MF 231 д. 

Климщина Починковского района 

Смоленской области 

 110104644 15 670,00 

0,00 

93 компьютер д. Лучеса 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104110 32 464,64 

0,00 

94 ноутбук TOSHIBA  д. Стригино 

Починковского района 

 110104546 21 340,00 
0,00 



22 

 

Смоленской области 

95 компьютер д. Стригино 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104536 19 955,00 

0,00 

96 ноутбук Lenovo д. Лучеса 

Починковского района 

Смоленской области 

 А1380081 17 490,00 

0,00 

97 ноутбук Lenovo 110-15IBR  д. 

Шмаково Починковского района 

Смоленской области 

 110104367 24 640,00 

0,00 

98 компьютер д. Стригино 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104537 22 540,00 

0,00 

99 котел газовый SIBERIA 11  110104645 22 500,00 0,00 

100 котел 452717 д. Стригино 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104542 55 000,00 

0,00 

101 газовое оборудование СДК д. 

Бобыново 

 110104193 

 

216 000,00 

 
0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

 

Приложение № 5 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от «______»  декабря  2024  № _____ 

 

 

Перечень 

имущества казны Ленинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области, 

передаваемого в собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

объекта 

Площадь 

объекта, 

кв.м. 

Инвентарный 

номер объекта 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Кадастровая 

стоимость в 

отношении 

земельных 

участков (руб.) 

Кадастровый 

номер 

(при наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Земельный 

участок  

восточная часть 

кадастрового 

квартала  

67:14:0020103; 

800 метров 

западнее 

д.Бобыново 

Россиская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Бобыново 

 

512000 110104788 1 730 560,00 

1 730 560,00 

1 730 560,00 67:14:0020103:505 

2 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

210000 110104253 709 800,00 

709 800,00 

709 800,00 67:14:0000000:580 



24 

 

3 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

423570 А1380285 1 723 800,00 1 723 800,00 1 723 800,00 67:14:0000000:581 

4 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

690000 А1380286 2 332 200,00 2 332 200,00 2 332 200,00 67:14:0000000:582 

5 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

100000 А1380287 338 000,00 338 000,00 338 000,00 67:14:0000000:583 

6 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

150000 А1380288 507 000,00 507 000,00 507 000,00 67:14:0000000:584 

7 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

460000 А1380289 1 554 800,00 1 554 800,00 1 554 800,00 67:14:0000000:585 



25 

 

8 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

690000 А1380290 2 332 200,00 2 332 200,00 2 332 200,00 67:14:0000000:586 

9 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

471000 А1380291 1 591 980,00 1 591 980,00 1 591 980,00 

67:14:0000000:587 

10 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

850000 А1380292 2 873 000,00 2 873 000,00 2 873 000,00 67:14:0000000:588 

11 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

50000 А1380293 169 000,00 169 000,00 169 000,00 

 

67:14:0000000:589 

12 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

170000 А1380294 574 600,00 574 600,00 574 600,00 67:14:0000000:590 



26 

 

13 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

210000 А1380295 709 800,00 709 800,00 709 800,00 67:14:0000000:591 

14 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

330000 А1380296 1 115 400,00 1 115 400,00 1 115 400,00 67:14:0000000:592 

15 

земельный 

участок  в 

границах СПК 

Климщина 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

Климщинское 

сельское 

поселение,  в 

границах  

СПК 

Климщина 

17160000 110104605 58 000 800,00 58 000 800,00 58 000 800,00 67:14:0000000:990 

16 

земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

200000 110104790 676 000,00 676 000,00 676 000,00 67:14:0020102:216 

17 земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

490000 110104791 1 656 200,00 1 656 200,00 1 656 200,00 67:14:0020102:217 



27 

 

Сельцо область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

18 земельный 

участок  в 

границах СПК 

Красиловское 

 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский,   

в границах  

СПК 

Красиловское 

7284000 А1380225 24 037 200,00 24 037 200,00 24 037 200,00 67:14:0040101:1 

19 земельный 

участок  в 

границах АОЗТ 

Сельцо 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, район 

Починковский, 

в границах 

АОЗТ Сельцо 

6513708 

 

110104789 23 325 380,00 

23 325 380 

23 325 380,00 67:14:0000000:823 

 

20 земельный 

участок  в 

границах КФ 

Белик 

 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Белик 

3897256 

 

А1380171 4 286 981,60 

4  286 981,60 

4  286 981,60 67:14:0000000:208 

 

21 земельный 

участок (для 

размещения 

автомобильных 

дорог) 

 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Климщина 

17089 

 

110104604 904 791,98 

904 791,98 

904 791,98 67:14:0000000:728 

22 земельный 

участок (для 

размещения 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

11819 

 

110104603 648 522,41 

648 522,41 

648 522 41 67:14:1830101:135 



28 

 

автомобильных 

дорог) 

область, 

Починковский 

район, 

д.Красиловка 

23 

земельный 

участок (для 

размещения 

автомобильных 

дорог) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Марьино 

7070 

 

110104602 420 592,48 

420 592,48 

420 592,48 67:14:0000000:731 

24 

Земельный 

участок   

(ритуальная 

деятельность) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Красиловка 

27351 

 

110104606 90 258,30 

90 258,30 

92 446,38 67:14:0040101:328 

25 Земельный 

участок на 

расстоянии 200м 

северо-западнее д. 

Боровское   

(ритуальная 

деятельность) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Боровское 

986 110104792 3 332,68 

3 332,68 

3 332,68 67:14:0040101:325 

26 Земельный 

участок на 

расстоянии 300м 

южнее д. 

Бердибяки   

(ритуальная 

деятельность) 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Бердибяки 

1236 110104793 4 177,68 

4 177,68 

4 177,68 67:14:0020104:119 

27 
земельный 

участок 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

984 110104798 3 325,92 

3 325,92 

3 325,92 67:14:0020103:506 

 

 



29 

 

область, район 

Починковский, 

Ленинское 

сельское 

поселение,  на 

расстоянии 

448 метров 

северо-западне

е д. Лучеса 

28 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Петрищево д, 

№ 10 

53,5 110104614К 182 530,53 

0,00 

  

29 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Климщина д, 

№ 76 

64,5 110104622К 227 515,00 

0,00 

  

30 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Стригино д, № 

59 

57,9 110104498К 12 724,11 

0,00 

12 724,11 67:14:1590101:221 

 

31 
Жилой дом 

Российская 

Федерация 

360 110104506К 2 568 250,71 
0,00 

  



30 

 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Стригино д, № 

36 

32 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Пирьково д, № 

3 

52 110104488К 25 001,91 

0,00 

  

33 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Сельцо д, № 

47 

59,9 110101093К 6 764,76 

0,00 

  

34 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Сельцо  д, № 

34 

67,8 110101104К 27 873,00 

0,00 

  

35 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

50,2 110101092К 10 969,65 

0,00 

  



31 

 

район, д. 

Сельцо  д, № 

24 

36 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Сельцо  д, № 

23 

59,9 110101102К 32 661,00 

0,00 

  

37 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Шмаково  д, 

№ 39 

64,5 110104457 155 610,00 

102 646,81 

  

38 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Шмаково д, № 

63 

74,3 А1380228 243 982,67 

243 982,67 

243 982,67 67:14:1960101:338 

 

39 

Жилой дом 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Шмаково д, № 

69 

74,3 А1380229 255 113,22 

255 113,22 

255 113,22 67:14:1960101:337 

 



32 

 

40 

Жилой дом 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Белик д, № 46 

50 110104467 153523,8 

0,0 

  

41 

Шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Бояды 

12 А1380140К 15 957,00 

0,00 

  

42 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Стригино 

7 110104499К 63 524,00 

 

0,00 

  

43 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Бояды 

7 01100001К 

 

51 642,00 

0,00 

  

44 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Тюри 

12 01100002К 51 642,00 

0,00 

  

45 шахтный колодец Российская 7 01100003К 55 248,39 0,00   



33 

 

 Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Бояды 

46 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Станьково 

7 01100004К 33 899,04 

0,00 

  

47 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Бояды 

12 110104307К 90 391,00 

0,00 

  

48 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Харинка 

12 110104451К 78 750,00 

0,00 

  

49 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Урубок 

7 110104516К 80 030,00 

0,00 

  

50 шахтный колодец Российская 12 110104635К 60 990,00 0,00   



34 

 

 Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Климщина 

(около дома 

№11) 

51 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Шмаково (50м 

южнее жилого 

дома №9) 

12 110104469 97 549,00 

83 227,71 

  

52 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Белик (около 

жилого дома 

№64) 

12 110104470 98 164,00 

83 752,35 

  

53 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Урубок 

7 110104513К 51 190,00 

0,00 

  

54 шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

12 110104599 59 762,00 
44398,81 

  



35 

 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Климщина 

55 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Бояды 

7 110104600 47 776,00 

41 348,56 

  

56 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Красиловка 

7 1101044601 55 284,00 

40 706,82 

  

57 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Пирьково 

12 110104510К 32 872,5 

0,00 

  

58 

шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Пирьково 

7 110104511К 29 934,9 

0,00 

  

59 шахтный колодец 

 

Российская 

Федерация 

12 110104515К 64 051,00 
0,00 

  



36 

 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Стригино 

60 гидротехническое 

сооружение на 

реке Ливна 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Станьково 

145 110104800 592 774,44 

0,00 

592 774,44 67:14:0780101:31 

61 гидротехническое 

сооружение на 

реке Лучесянка 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Лучеса южная 

часть 

189 110104801 18 896 093,35 

0,00 

18 896 093,35 67:14:0000000:840 

62 гидротехническое 

сооружение на 

реке Бычок 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Бесищево 

84 110104802 8 398 263,71 

0,00 

8 398 263,71 67:14:1020101:163 

63 гидротехническое 

сооружение на 

реке Бычок 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Лучеса 

северо-восточ

218 110104803 21 795 493,91 

0,00 

21 795 493,91 67:14:0000000:841 



37 

 

ная часть 

64 гидротехническое 

сооружение на 

реке Глуботынь 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Климщина 

250 110104804 1 216 696,31 

0,00 

1 216 696,31 67:14:1890101:218 

65 мост через реку 

Стряна 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Шмаково (50м 

южнее жилого 

дома №9) 

80 110104445 887,80 

0,00 

 67:14:0040105:383 

66 мост через реку 

Хмара 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Стригино 

57 110104805 300,00 

0,00 

  

67 

газопровод 

восточной части 

д. Лучеса 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Лучеса 

1237 110104335 2 042 084,88 

2 042 084,88 

 67:14:0000000:108

4 

68 газопровод 

восточной части 

д. Стригино 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

223 110104782К 4 376 527,38 

4 376 527,38 

 67:14:0000000:1142 



38 

 

Починковский 

район, д. 

Стригино 

69 газопровод 

восточной части 

д. Красиловка 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Красиловка 

543 110104588 474 825,12 

451 084,00 

 67:14:1830101:155 

70 газопровод 

восточной части 

д. Климщина 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Климщина 

6624 110104596 4 069 257,91 

4 069 257,91 

4 069 257,91 67:14:0000000:796 

71 автомобильная 

дорога 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Ольговка 

395 110104450 10 000,00 

0,00 

 67:14:0000000:705 

72 автомобильная 

дорога 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Белик 

1000 110104447 10 000,00 

0,00 

 67:14:0000000:699 

73 автомобильная 

дорога 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

250 110104448 10 000,00 

0,00 

 67:14:2020101:51 



39 

 

Починковский 

район, д. 

Шиловка 

74 

автомобильная 

дорога 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Саловка 

250 110104449 10 000,00 

0,00 

 67:14:2010101:207 

 

75 

автомобильная 

дорога 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Ольговка 

519 110104446 10 000,00 

0,00 

 67:14:0000000:717 

 

76 

автомобильная 

дорога 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Шмаково 

2594 А1380201 10 767 865,85 

0,00 

10 767 865,85 67:14:0000000:698 

 

77 

Автомобильная 

дорога 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Ревыки 

4000 110103108К 1 061 910,00 

0,00 

  

78 

Автомобильная 

дорога 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

11819 110104595 3 714 120,00 

1 591 933,03 

  



40 

 

Починковский 

район, д. 

Красиловка 

79 

Автомобильная 

дорога 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Климщина 

17089 110104594 589 950,00 

243 542,66 

  

80 

административное 

здание 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Шмаково, 

д.56 

91,8 110104338К 161 690,76 

0,00 

161 690,76 67:14:1960101:145 

 

81 административное 

здание 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Климщина д. 

52 

70,8 110104507К 271 695,06 

0,00 

271 695,06 67:14:1890101:297 

 

82 административное 

здание 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Стригино д. 

84 

100 110104509К 1 020 129,57 

0,00 

  

83 здание (медпункт) Российская 52,4 110104629К 95 416,29 0,0   



41 

 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Докудово д. 

31 

84 административное 

здание 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Сельцо д. 49 

57 01010001К 232 428,33 

0,00 

  

85 здание (медпункт) Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Белик 

д. 26 

75,8 110104339К 331 899,03 

26 802,28 

  

86 административное 

здание 

(пристройка) 

 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Сельцо д. 49 

5 01010002К 68 321,34 

0,0 

  

87 Склад 

заполнителей 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Ревыки 

600 110103109К 67 411,62 

0,0 

  



42 

 

88 Склад хранения 

с/х продукции 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Климщинао 

д. 111 

300 110104630К 181 366,02 

0,00 

  

89 Склад хранения 

с/х продукции 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Климщинао 

д. 112 

450 110104593 409 285,08 

185 931,21 

  

90 Здание (детский 

сад) 

Российская 

Федерация 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Сельцо д. 52 

730 1010003 9 436 604,22 

608 121,94 

  

91 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

85 кв.1 

61,7 110104611К 

 

271 949,85 

 

0,00 

271 949,85 67:14:1890101:466 

92 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

424,2 110101107К 

 

644 430,6 

 
0,00 

644 430,6 67:14:0780101:26 



43 

 

Починковский 

район д. 

Станьково д. 5 

93 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

18 кв. 1 

50,4 А1380297 

 

30 284,10 

 

30284,10 

  

94 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

18 кв. 2 

50,4 А1380297 

 

30 284,10 

 

30 284,10 

  

95 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

71 

60,4 110104621К 

 

47 785,95 

0,00 

47 785,95 67:14:1830101:95 

96 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 67 

кв.1 

62,7 110104490К 

 

25 001,91 

 

0,00 

  



44 

 

97 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 14 

кв.1 

48 110104486К 

 

29 476,98 

 

0,00 

  

98 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Шмаково д. 73 

кв.2 

70 А1380227 

 

508 610,30 

 

508 610,30 

  

99 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Шмаково д. 47 

кв.1 

64 110104482 

 

356 158,80 

 

217 809,46 

  

100 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Сельцо д. 2 

кв.1 

53,8 А1380301 

 

12 825,00 

0,00 

  

101 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

65,1 А1380302 

 

12 825,00,00 

0,00 

  



45 

 

область 

Починковский 

район д. 

Сельцо д. 2 

кв.2 

102 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область г. 

Починок ул. 

Кирова д. 14 

кв.5 

29,2 А1380045 

 

859 560,00 

859 560,00 

  

103 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Сельцо д. 9 

кв1 

39,4 А1380299 

 

12 825,00 

0,00 

  

104 помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Сельцо д. 9  

кв.2 

78,8 А1380300 

 

12 825,00 

0,00 

  

105 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

51,7 А1380230 187 463,06 

187 463,06 

187 463,06 67:14:1830101:145 



46 

 

16 кв.1 

106 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

16 кв.2 

40,1 А1380231 145 401,72 

145 401,72 

145 401,72 67:14:1830101:147 

107 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

16 кв.3 

51,7 А1380232 187 463,06 

187 463,06 

187 463,06 67:14:1830101:146 

108 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

16 кв.4 

40,1 А1380233 145 401,72 

145 401,72 

145 401,72 67:14:1830101:142 

109 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

16 кв.5 

41,7 А1380234 151 203,28 

151 203,28 151 203,28 

67:14:1830101:140 

110 Помещение Российская 

Федерация 

51,5 А1380235 186 737,00 
186 737,00 186 737,00 

67:14:1830101:141 



47 

 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

16 кв.6 

111 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

16 кв. 7 

41,7 А1380236 151 203,28 

151 203,28 151 203,28 

67:14:1830101:143 

112 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Красиловка д. 

16 кв.8 

51,5 А1380237 186 737,86 

186 737,86 186 737,86 

67:14:1830101:144 

113 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

93 кв.1 

30 А1380238 261 107,3 

261 107,3 261 107,3 

67:14:1890101:330 

114 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

37,6 А1380239 327 254,48 

327 254,48 327 254,48 

67:14:1890101:316 



48 

 

район д. 

Климщина д. 

93 кв.2 

115 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

93 кв.3 

37,2 А1380240 323 773,05 

323 773,05 323 773,05 

67:14:1890101:313 

116 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

93 кв.4 

31,1 А1380241 270 681,23 

270 681,23 270 681,23 

67:14:1890101:327 

117 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

93  кв.5 

30,4 А1380242 264 588,73 

264 588,73 264 588,73 

67:14:1890101:317 

118 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

93 кв.6 

37,6 А1380243 327 254,48 

327 254,48 327 254,48 

67:14:1890101:312 



49 

 

119 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

93 кв.7 

37,2 А1380244 323 773,05 

323 773,05 323 773,05 

67:14:1890101:318 

120 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

93 кв.8 

30,8 А1380245 268 070,16 

268 070,16 268 070,16 

67:14:1890101:319 

121 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

89 кв. 1 

30 А1380246 261 107,3 

261 107,3 261 107,3 

67:14:1890101:315 

122 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

89 кв. 3 

37,2 А1380247 323 773,05 

323 773,05 323 773,05 

67:14:1890101:341 

123 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

31,1 А1380248 270 681,23 

270 681,23 270 681,23 

67:14:1890101:325 



50 

 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

89 кв.4 

124 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

89 кв.5 

30,4 А1380249 261 107,3 

261 107,3 261 107,3 

67:14:1890101:331 

125 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

89 кв.6 

37,6 А1380250 327 254,48 

327 254,48 327 254,48 

67:14:1890101:339 

126 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

89 кв.7 

30,8 А1380251 323 773,05 

323 773,05 323 773,05 

67:14:1890101:326 

127 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

37,2 А1380252 268 070,16 

268 070,16 268 070,16 

67:14:1890101:321 



51 

 

Климщина д. 

89 кв.8 

128 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

66 кв.3 

36,8 А1380253 320 291,62 

320 291,62 320 291,62 

67:14:1890101:342 

129 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

66 кв.4 

29,4 А1380254 255 885,15 

255 885,15 255 885,15 

67:14:1890101:334 

130 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

66 кв.5 

30,1 А1380255 261 977,65 

261 977,65 261 977,65 

67:14:1890101:335 

131 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

66 кв.6 

37,7 А1380256 328 124,83 

328 124,83 328 124,83 

67:14:1890101:340 

132 Помещение Российская 36,8 А1380257 320 291,62 320 291,62 320 291,62 67:14:1890101:338 



52 

 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

66 кв.7 

133 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

66 кв.8 

29,4 А1380258 255 885,15 

255 885,15 255 885,15 

67:14:1890101:343 

134 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

68 кв.1 

30 А1380259 261 107,3 

261 107,3 261 107,3 

67:14:1890101:320 

135 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

68 кв.2 

38,2 А1380260 332 476,62 

332 476,62 332 476,62 

67:14:1890101:322 

136 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

37,2 А1380261 323 773,05 

323 773,05 323 773,05 

67:14:1890101:323 



53 

 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

68 кв.3 

137 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

68 кв.4 

31,1 А1380262 270 681,23 

270 681,23 270 681,23 

67:14:1890101:329 

138 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

68 кв.5 

30 А1380263 261 107,3 

261 107,3 261 107,3 

67:14:1890101:332 

139 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

68 кв.6 

30 А1380264 327 254,48 

327 254,48 327 254,48 

67:14:1890101:324 

140 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

37,6 А1380265 325 513,76 

325 513,76 325 513,76 

67:14:1890101:333 



54 

 

68 кв.7 

141 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Климщина д. 

68 кв.8 

30,8 А1380266 268 070,16 

268 070,16 268 070,16 

67:14:1890101:328 

142 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 1 

кв.1 

55,3 А1380267 355 057,67 

355 057,67 355 057,67 

67:14:1590101:641 

143 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 1 

кв.6 

54,4 А1380268 349 279,16 

349 279,16 349 279,16 

67:14:1590101:639 

144 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 2 

кв.3 

54,3 А1380269 198 202,18 

198 202,18 198 202,18 

67:14:1590101:617 

145 Помещение Российская 

Федерация 

54,8 А1380270 200 027,24 
200 027,24 200 027,24 

67:14:1590101:616 



55 

 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 2 

кв.6 

146 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 2 

кв.7 

43,9 А1380271 160 240,8 

160 240,8 160 240,8 

67:14:1590101:618 

147 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 2 

кв.8 

54,8 А1380272 200 027,24 

200 027,24 200 027,24 

67:14:1590101:619 

148 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 3 

кв.1 

55,2 А1380273 354 415,62 

354 415,62 354 415,62 

67:14:1590101:603 

149 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

40,5 А1380274 386 594,81 

386 594,81 386 594,81 

67:14:1590101:640 



56 

 

район д. 

Стригино д. 3 

кв.2 

150 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 3 

кв.5 

43,5 А13802266 279 294,92 

279 294,92 279 294,92 

67:14:1590101:636 

151 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 4 

кв.6 

42,1 А1380275 270 306,07 

270 306,07 270 306,07 

67:14:1590101:624 

152 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 4 

кв.8 

42,1 А1380278 401 867,69 

401 967,69 401 967,69 

67:14:1590101:635 

153 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 5 

кв.4 

39,7 А1380277 16 121,67 

16 121,67 16 121,67 

67:14:1590101:642 



57 

 

154 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 5 

кв.5 

23,4 А1380278 223 365,89 

223 365,89 223 365,89 

67:14:1590101:638 

155 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 5 

кв.6 

53,9 А1380279 514 505,19 

514 505,19 514 505,19 

67:14:1590101:637 

156 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 6 

кв.1 

50,8 А1380280 326 165,05 

326 165,05 326 165,05 

67:14:1590101:626 

157 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 6 

кв.3 

51,3 А1380281 329 375,34 

329 375,34 329 375,34 

67:14:1590101:610 

158 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

42,5 А1380282 272 874,31 

272 874,31 272 874,31 

67:14:1590101:611 



58 

 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 6 

кв.4 

159 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 6 

кв.6 

54 А1380283 14 516,83 

14 516,83 14 516,83 

67:14:1590101:643 

160 Помещение Российская 

Федерация 

Смоленская 

область 

Починковский 

район д. 

Стригино д. 6 

кв.7 

40,7 А1380284 281 317,27 

281 317,27 281 317,27 

67:14:1590101:612 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



59 

 

 
 

Приложение № 6 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от «_____» декабря 2024  № ______ 

 

 

Перечень 

движимого имущества, стоимостью до 10 000 рублей, учтенного на забалансовом счете, находящегося в собственности Ленинского 
сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального образования  

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Марка, модель Инвентарный номер 

объекта 

Балансовая стоимость (руб.) 

1 2 3 4 5 

1. Контейнерная площадка для 

ТБО д. Климщина 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104806 6 000,00 

2. Контейнерная площадка для 

ТБО д. Марьино Починковского 

района Смоленской области 

 110104807 6 000,00 

3. Контейнерная площадка для 

ТБО д. Климщина 

Починковского района 

Смоленской области 

 110104808 6 000,00 

4. Контейнерная площадка для 

ТБО д. Лучеса Починковского 

района Смоленской области 

 110104809 6 000,00 

5. Контейнерная площадка для 

ТБО д. Белик Починковского 

района Смоленской области 

 110104810 6 000,00 

 



60 

 

 

 



 

Рег. № ппа-3057 от 16.12.2024, Распечатал________________ 

 


